ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ THIỆN TÍN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND Thiện Tín, ngày     tháng 8 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt Kế hoạch phòng, chống dịch bệnh gia súc, gia cầm và

Động vật thủy sản trên địa bàn xã Thiện Tín 6 tháng cuối năm 2025

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THIỆN TÍN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Thú y ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Chăn nuôi ngày 19/11/2018;

Căn cứ Nghị định số 35/2016/NĐ-CP ngày 15/5/2016 của Chính phủ Quy

định chi tiết một số điều của Luật Thú y;

Căn cứ Nghị định số 13/2020/NĐ-CP ngày 21/01/2020 của Chính phủ

hướng dẫn chi tiết Luật Chăn nuôi;

Căn cứ Nghị định số 116/2025/NĐ-CP ngày 05/6/2025 của Chính phủ quy

định chính sách hỗ trợ khắc phục dịch bệnh động vật;

Căn cứ Quyết định số 791/QĐ-UBND ngày 12/12/2024 của UBND tỉnh về

việc phê duyệt Kế hoạch phòng, chống dịch bệnh gia súc, gia cầm và động vật

thủy sản trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi năm 2025;

Theo đề nghị của Trung tâm cung ứng Dịch vụ công xã Thiện Tín tại Tờ

trình số 34/TTr-TTDVNN ngày 01/8/2025 về việc phê duyệt kế hoạch phòng,

chống dịch bệnh gia súc, gia cầm và động vật thủy sản trên địa bàn xã Thiện Tín

06 tháng cuối năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch phòng, chống dịch bệnh gia súc, gia cầm và

động vật thủy sản trên địa bàn xã Thiện Tín 06 tháng cuối năm 2025 (có kế hoạch

kèm theo).

ơĐiều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, Trưởng các phòng: Kinh

tế, Văn hóa - Xã hội; Giám đốc Trung tâm cung ứng Dịch vụ công xã; Thủ trưởng

các cơ quan, đơn vị có liên quan, Trưởng thôn và các tổ chức, cá nhân liên quan

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Sở NN&MT tỉnh;

- Chi cục Chăn nuôi - Thú y tỉnh;
- BCĐ PCD bệnh ĐV tỉnh;

- TT. Đảng ủy, TT. HĐND xã (B/c);

- CT, PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Sinh

		2025-08-06T08:52:43+0700

		2025-08-06T09:29:02+0700

		2025-08-06T09:29:02+0700

		2025-08-06T09:29:02+0700